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HARRISBURG, PA - On Wednesday, September 6, 2023, the Judicial Conduct Board filed formal 
charges in the Court of Judicial Discipline against Dauphin County Magisterial District Judge 
Sonya M. McKnight.  The Board Complaint alleges violations of the Rules Governing Standards 
of Conduct of Magisterial District Judges and the Constitution of the Commonwealth of 
Pennsylvania.  Accompanying the Board Complaint, the Board filed a Petition for Special Relief 
seeking revocation of the probation imposed at Court of Judicial Discipline Docket Number 1 JD 
2021 and Interim Suspension With or Without Pay pending the disposition of the Board Complaint. 
 
Under the Pennsylvania Constitution, Judge McKnight, as the subject of the charges, is presumed 
innocent in all proceedings before the Court of Judicial Discipline. The Board has the burden of 
proving the charges filed in the Court of Judicial Discipline by clear and convincing evidence.  
 
In accordance with the rules which govern proceedings before the Court of Judicial Discipline, 
Judge McKnight has the right to respond to the charges, to obtain and inspect the evidence which 
forms the basis of the allegations, and to a public trial before the Court of Judicial Discipline. 
 
Upon completion of the trial, if the Court determines that any of the charges have been proven by 
clear and convincing evidence, it will schedule a hearing to determine what sanction, if any, should 
be imposed.  Possible sanctions include censure, suspension, fine or removal from office. 
 
The Board Complaint and Petition for Special Relief accompany this press release.  The documents 
are also available on the Board’s website at www.jcbpa.org  (select the Resource Tab then select 
Press Releases in the drop-down menu). 
 
Court filings for all cases prosecuted by the Board are available on the Court of Judicial Discipline 
website at http://www.pacourts.us/courts/court-of-judicial-discipline. 



 
Counsel: 
 
Representing the Judicial Conduct Board:  Elizabeth R. Donnelly, Deputy Counsel  
   
Representing Magisterial District Judge Sonya M. McKnight:  To be determined 
 
Contact:  Melissa L. Norton, Chief Counsel 
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COMMONWEALTH OF PENNSYLVANIA

COURT OF JUDICIAL DISCIPLINE ° C

INRE:
-n

Judge Sonya M. McKnight
Magisterial District Judge
Magisterial District 12-2-04 2 JD 2023

12th Judicial District :
m

Dauphin County

TO: SONYA II. MCI(NIGHT

You are hereby notified that the Pennsylvania Judicial Conduct Board

has determined that there is probable cause to file formal charges against

you for conduct proscribed by Article V, § 17(b) and § 1B(d)(1) of the

Constitution of the Commonwealth of Pennsylvania, and the Rules

Governing Standards of Conduct of Magisterial District Judges. The Board’s

counsel will present the case in support of the charges before the

Pennsylvania Court of Judicial Discipline.

You have an absolute right to be represented by a lawyer in all

proceedings before the Court of Judicial Discipline. Your attorney should file

an entry of appearance with the Court of Judicial Discipline within fifteen

(15) days of service of this Board Complaint in accordance with CJ.D.R.P.

No. 110.

You are hereby notified, pursuant to CJ.D.R.P. No. 302(B), that should

you elect to file an omnibus motion, that motion should be filed no later than

thirty (30) days after the service of this Complaint in accordance with

C.J.D.R.P. No. 411.
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You are further hereby notified that within thirty (30) days after the

service of this Complaint, if no omnibus motion is filed, or within twenty (20)

days after the dismissal of all or part of the omnibus motion, you may file an

Answer admitting or denying the allegations contained in this Complaint in

accordance with CJ.D.R.P. No. 41.3. Failure to file an Answer shall be

deemed a denial of all factual allegations in the Complaint.
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COMMONWEALTH OF PENNSYLVANIA

COURT OF JUDICIAL DISCIPLINE

IN RE:

Judge Sonya M. McKnight
Magisterial District Judge
Magisterial District 12-2-04 2 3D 2023
12th Judicial District
Dauphin County

COMPLAINT

AND NOW, this 6th day of September, 2023, comes the Judicial Conduct Board

of the Commonwealth of Pennsylvania (Board) and files this Board Complaint against

the Honorable Judge Sonya Ni. McKnight, Magisterial District Judge for Magisterial

District 12-2-04, Dauphin County, Pennsylvania, alleging that Judge McKnlght has

violated the Rules Governing Standards of Conduct of Magisterial District Judges and

the Constitution of the Commonwealth of Pennsylvania, as more specifically

delineated herein.

FACTUAL ALLEGATIONS

1. Article V, § 18 of the Constitution of the Commonwealth of Pennsylvania grants

to the Board the authority to determine whether there is probable cause to file

formal charges against a judicial officer in this Court, and thereafter, to

prosecute the case in support of such charges in this Court.

2. From January 4, 2016, to February 9, 2021, Judge McKnight served as

Magisterial District Judge for Magisterial District 12-2-04, Dauphin County

Pennsylvania.
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3. From February 9, 2021 through August 18, 2021, Judge Mcknight was

suspended from her duties as Magisterial District Judge. In re McKnight, 1 JD

2021.

4. On August 19, 2021, Judge McKnight returned to the bench and continues to

serve as Magisterial District Judge for Magisterial District 12-2-04.

Theft of Time:

5. Sometime in November of 2021, Judge McKnight informed four (4) members

of her staff that they could have two (2) vacation days in November and two

(2) vacatIon days in December without utilizing their earned leave.

6. The staff was advised to schedule the days off with then Office Manager,

Kimberly Ross-Seals.

7. These vacation days were in addition to the employees’ earned leave.

8. The record of the days taken was informally recorded in writing on Ms. Ross-

Seals’ desk calendar.

9. These vacation days were gifted by Judge McKnight as a reward to her

employees for their hard work.

10. Judge McKrilght’s granting of unearned vacation leave constitutes a theft.

Cooperation with DisciDlinary Authorities:

11. On October 13, 2022, Board counsel sent Judge McKnight a Notice of Full

Investigation and inquired as to whether she had given her employees extra

vacation leave in November 2021.

12. Judge McKnight submitted two (2) responses to the Notice of Full Investigation

on November 7, 2022, and January 24, 2023 in which she denied she granted

her employees vacation leave in 2021.
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13. On June 22, 2023, Judge Mcknight appeared for a deposition at the Judicial

Conduct Board office and admitted to providing four (4) vacation days to each

of her employees, except for her office manager, in 2021.

14. Judge McKnight failed to cooperate with disciplinary authorities when she failed

to provide honest answers to the Notice of Full Investigation.

Kimberly Ross-Seals CivIl ComDlaint:

15. At all times relevant to this complaint, J’Naia Stinson was employed by Dauphin

County as a clerk in Judge McKnight’s Magisterial District Court Office.

16. on March 23, 2022, Ms. Stinson was opening the court office’s daily mail and

received a civil complaint from Kimberly Ross-Seals against Judge McKnight

along with a check for the filing fee.

17. Ms. Ross-Seals claimed in her complaint that Judge McKnight owed her

$2073.49 for an unpaid loan.

18. Judge McKnight advised her then Office Manager, Georgette Potts, to act like

the complaint was never received.

19. The civil complaint was never docketed, the check was never cashed, and Ms.

Pott’s placed the complaint and check in her desk.

20. Judge McKnight’s intervention in the filing of a civil complaint against her

constitutes the misdemeanor offense of obstructing the administration of law.

Karen Johnson Favor:

21. Karen Johnson has beer employed by Dauphin County in various capacities

since 1999.
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22. Based on her extensive employment history with Dauphin County she has

developed contacts within the Harrisburg Police Department Records

Department.

23. On December 16, 2020, the Pennsylvania Office of Attorney General charged

Judge McKnight with the criminal charges of tampering with evidence,

obstructing the administration of law and official oppression.

24. Judge Mcknlght’s criminal trial on the criminal charges was scheduled to begin

July 26, 2021, in the Dauphin County Courthouse.

25. On the evening of July 25, 2021, Judge McKnight called Ms. Johnson and

requested she contact the Harrisburg Police Department Records Department

and obtain a copy of a police report related to her criminal case.

26. Ms. Johnson felt pressured to comply with Judge McKnight’s request based on

her position as a Magisterial District Court Judge.

27. Judge McKnlght abused the prestige of her office when she requested Ms.

Johnson utilize her position to obtain information on her behalf and for her

benefit.

Attorney Brian Perry:

28. Attorney Brian Perry represented Judge McKnight from 2019 until December

2020.

29. On June 23, 2022, Dauphin County Court Administrator, Deborah Freeman,

sent Judge McKnight an email advising her that per President Judge John

Cherry’s directive, she should not preside over matters involving attorney

Brian Perry.
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30. Attorney Perry appeared before Judge McKnight on July 18, 2022, in the matter

of Commonwealth v. William Ingram, III.

31. Attorney Perry represented the defendant, Mr. Ingram on a charge of driving

under suspension, DUI-related.

32. The parties negotiated the charge be reduced to driving without a lIcense.

33. Judge McKnight accepted the agreement, heard the defendant’s guilty plea and

imposed a fine.

34. Judge McKnight failed to cooperate with the administration of justice when she

disregarded President Judge John Cherry’s directive to recuse from matters

involving attorney Perry.

Officer Cummings:

35. On July 23, 2021, Judge McKnight filed a Citizen’s Complaint with the City of

Harrisburg against Harrisburg City Police Officer Anthony Cummings and three

(3) other officers who were involved in her arrest and criminal charges.

36. Judge McKnight alleged in her Citizen’s Complaint that Officer Cummings and

the three (3) other Harrisburg City Police Department Officers, conspired

together to destroy her character and credibility in the community.

37. The Citizen’s Complaint was pending and unresolved during all times relevant

to this Board Complaint.

38. On July 26, 2021, Officer Cummings testified for the Commonwealth during

Judge Mcknight’s criminal trial.

39. On April 1, 2022, Officer Cummings filed a criminal complaint In the matter of

Commonwealth v. Dominic Aaron Reynolds, wherein Mr. Reynolds was charged

with possession of firearm prohibited and possession of drug paraphernalia.
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40. Judge McKnight presided over Mr. Reynolds’ preliminary hearing on April 25,

2022, and found the Commonwealth failed to establish a prima fade case for

the possession of firearm charge.

41. Officer Anthony Cummings testified during Ms. Turner’s April 25, 2022,

preliminary hearing.

42. The Commonwealth reViled the charge on April 30, 2022, and Judge Mcknight

presided over the preliminary arraignment on May 4, 2022 and set bail in the

amount of $50,000 secured.

43. During the June 6, 2022, preliminary hearing, Judge MclKnlght stopped the

proceeding and requested the case be transferred to another Magisterial

DistrIct Judge based on her prior involvement in the matter.

44. On July 13, 2022, Officer Cummings filed a criminal complaint in the matter of

Commonwealth v. Cindy Louise Turner, wherein, Ms. Turner was charged with

the felony offense of robbery.

45. Judge McKnight presided over Ms. Turner’s arraignment on July 13, 2022, and

set bail in the amount of release on own recognizance.

46. Judge McKnight violated her duty to recuse from presiding over matters where

her impartiality could reasonably be questioned.

X-Jt Red:

47. Judge Mcknight maintained a Facebook page entitled ‘Sonya Marie.’

48. This Facebook page identified Sonya Marie as a judge and contained pictures

of Judge McKnight in her judicial robe.

49. On May 5, 2023, Judge McKnight posted on her Facebook page a picture of a

product called ‘X-it Red.’
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50. Underneath the product, Judge McKnight posted, ‘You do not want to miss out

on this great business opportunity!!! All I can say is...it works, it’s worth it, So

let’s get it. Reach out to me through messenger, phone or text.’

51. Judge McKnight abused the prestige of her office by soliciting sales of a product

for financial gain on a social media account that clearly identified her as a

Magisterial District Judge.

Failure to Give Precedence to Duties of Judicial Office:

52. The Dauphin County Magisterial District Judge night court calendar for 2023,

was provided to the magisterial district judges on June 18, 2022.

53. According to the night court calendar, Judge McKnight was scheduled to work

night court starting the morning of January 14, 2023 until Thursday, January

20, 2023.

54. Judge McKnight failed to appear for her assigned duty on Saturday, January

14, 2023, and the staff had to contact then District Court Administrator, Troy

Petery.

55. District Court Administrator Petery was unable to make contact with Judge

Mcxnlght on her cell phone. Magisterial District Judges Barbara Pianka and

Rebecca Jo Margerum provided coverage during Judge McKnight’s absence on

Saturday, January 14°’, Sunday, January 15tr and Monday, January 16th

56. Due to Judge McKnight’s unexcused/unexplained absence, President Judge

Cherry issued an Administrative Order directing that Judge McKnight cover

Judge Margerum’s February on-call duty and Judge Pianka’s June on-cal) duty.
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CHARGES

Counts 1 — 2— VIolation of Canon 1, Rule 1.1.

57. By virtue of some or all of the conduct alleged In paragraphs 5 through 10

and 15 through 20,Judge Mcxnight violated Canon 1, Rule 1.1 of the Rules

Governing Standards of Conduct of Magisterial District Judges (RGSCMDJ).

58. Canon 1, Rule 1.1 states the following:

Canon 1, Rule 1.1 Compliance with the Law.

A magisterial district judge shall comply with the law,

Including the Rules Governing Standards of Conduct of

Magisterial District Judges.

59. Judge McKnight failed to comply with the law when she gave her staff four

(4) additional unearned vacation days. These vacation hours were at the

expense of the Commonwealth and constitute the crime of theft of time.

60. Judge McKnight failed to comply with the law when she prevented a civil

complaint from being processed and thus committed the crime of obstructing

the administration of law.

Counts 3 - 4 — Violation of Canon 1. Rule 1.2

61. By virtue of some or all of the conduct alleged in paragraphs 15 through 20

and 21 through 27, Judge McKnight violated Canon 1, Rule 1.2 of the

RGSCMDJ.

62. Canon 1, Rule 1.2 states the following:

Canon 1, Rule 1.2 Promoting Confidence in the Judiciary.

A magisterial district judge shall act at all times in a

manner that promotes public confidence in the

independence, integrity, and impartiality of the judiciary,

and shall avoid impropriety and the appearance of

impropriety.
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63. By preventing the civil complaint received by her office from being filed, Judge

McKnight failed to promote confidence in the judiciary and avoid impropriety

and the appearance of impropriety within the meaning of Canon 1, Rule 1.2 of

the RGCSMDJ.

64. Judge McKnight’s phone call to Ms. Johnson requesting she use her connections

within the Harrisburg Police Department Records Department to obtain

information related to her criminal case failed to promote confidence in the

judiciary and avoid impropriety and the appearance of impropriety in violation

of Canon 1, Rule 1.2 of the RGSCMDJ.

Counts 5 - 7 — Violation of Canon 1. Rule 1.3

65. By virtue of some or all of the conduct alleged In paragraphs 15 through 20,

21 through 27, and 47 through 51, Judge McKnight violated Canon 1, Rule 1.3

of the RGSCMDJ.

66. Canon 1, Rule 1.3 states the following:

Canon 1, Rule 1.3 Avoiding Abuse of the Prestige of Judicial Office.

A magisterial district judge shall not abuse the prestige of

judicial office to advance the personal or economic

interests of the magisterial district judge or others, or allow

others to do so.

67. Judge McKriight abused the prestige of her judicial officer to obtain an

economic benefit when she prevented Ms. Ross-Seals’ civil complaint against

her from being filed. Clearly, Judge McKnight received an economic benefit

when the civil complaint was never processed as she did not have to defend

against the complaint seeking monetary compensation.

68. Judge McKnight abused the prestige of her office when she called Ms.

Johnson and requested she surreptitiously obtain documents on her behalf.
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The police report Judge McKnight sought to obtain was related to her criminal

case and would have advanced the personal interest of Judge McKnight.

Due to her position as a magisterial district judge, Ms. Johnson felt pressured

to comply with her request.

69. Judge McKnight abused the prestige of her office when she solicited sales of

the product, ‘X-it Red,’ on her Facebook page for economic gain. Clearly, the

sale of items on a Facebook page that identifIed Judge McKnlght as a member

of the judiciary is a violation of Rule 1.3 of the RGSCMDJ.

Counts — Violation of Canon 2. Rule 2.1

70. By virtue of some or all of the conduct alleged in paragraphs 52 through 56,

Judge McKnight violated Canon 2, Rule 2.1 of the RGSCMDJ.

71. Canon 2, Rule 2.1 states the following:

Canon 2, Rule 2.1 Giving Precedence to the Duties of Judicial Office

The duties of judicial office, as proscribed by law, shall

ordinarily take precedence over a magisterial district judge’s

personal and extrajudicial activities.

72. Judge McKnight failed to give precedence to the duties of her judicial office

when she failed to appear for on-call duty and was unable to be reached on

January 14th, January 15th and January 16th, without explanation.

Counts 9 - 10 — Violation of Canon at Rule 2.5

73. By virtue of some or all of the conduct alleged in paragraphs 28 through 34

and 52 through 56, Judge McKnight violated Canon 2, Rule 2.5 of the

RGSCMDJ.

74. Canon 2, Rule 2.5 states the following:

Canon 2, Rule 2.5 Competence, Diligence and Cooperation
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(B) A magisterial district judge shall cooperate with other

magisterial district judges and court ofticials in the administration of

court business.

75. Judge McKnight violated this rule when she failed to comply with the

directive not to preside over matters involving attorney Brian Perry issued by

President Judge John Cherry through District Court Administrator, Deborah

Freeman on 3une 23, 2022.

76. Judge Mcknlght failed to cooperate both with her fellow Dauphin County

Magisterial District Judges and Court Administration when she failed to

appear for her scheduled on-call duty and could not be contacted on her

phone number. Judge McKnight had both a duty to report for her court

assignment and to ensure that Court Administration had a valid phone

number where she could be reached.

Count 1.1 — Violation of Canon 2. Rule 2.11

77. By virtue of some or all of the conduct alleged in paragraphs 35 through

46, Judge McKnight violated Canon 2, Rule 2.11 of the RGSCMDJ.

78. Canon 2, Rule 2.11 states the following:

Canon 2, Rule 2.11 Disqualification

(A) A magisterial district judge shall disqualify himself or herself In

any proceeding in which the magisterial district judge’s impartiality

might reasonably be questioned, including but not limited to the

following circumstances:

(1) The magisterial district judge has a personal bias or prejudice

concerning a party or a party’s lawyer [.J

79. Judge Mcknight violated this rule when she failed to recuse from two (2)

criminal cases wherein the affiant was Officer Anthony Cummings, an

individual she had previously filed a Citizen’s Complaint against. Clearly,
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Judge McKriight’s ability to impartial regarding cases involving Officer

Cummings could reasonably be questioned.

Count 12 — Violation of Canon 2. Rule 2.16

80. By virtue of some or all of the conduct alleged In paragraphs 11 through 14,

Judge McKnight violated Canon 2, Rule 2.16 of the RGSCMDJ.

81. Canon 2, Rule 2.16 states the following:

(A) A magisterial district judge shall cooperate and be candid and

hone5t with judicial and lawyer disciplinary agencies.

82. Judge rlcKnight violated this rule when she failed to provide honest and

candid answers in two (2) of her responses to the 3udicial Conduct Board’s

Notice of Full Investigation regarding her granting of four (4) additional

vacation days to her employees in 2021.

Counts 1.3 - 19 — Violation of Article V. 17(bl of the Constitution of the

Commonwealth of Pennsylvania

83. By virtue of some or all of the conduct set forth above, Judge McKnight

violated Article V, § 17(b) of the Constitution of the Commonwealth of

Pennsylvania.

84. Article V, § 17(b) of the Constitution of the Commonwealth of Pennsylvania

states the following:

Justices and judges shall not engage in any activity prohibited by

law and shall not violate any canon of legal or judicial ethics

prescribed by the Supreme Court. Justices of the peace shall be

governed by rules or canons which shall be prescribed by the

Supreme Court.

85. A violation of the RGSCMDJ constitutes an automatic derivative violation of

Article V, § 27(b) of the Constitution of the Commonwealth of Pennsylvania.
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86. Judge McKnight violated Canon 1, Rule 1.1.

87. Judge McKnight violated Canon 1, Rule 1.2.

88, Judge McKnight violated Canon 1, Rule 1.3.

89. Judge Mcknight violated Canon 2, Rule 2.1.

90. Judge Mcknlght violated Canon 2, Rule 2.5.

91. Judge McKnight violated Canon 2, Rule 2.11.

92. Judge rvlcKnight violated Canon 2, Rule 2.16.

93. By violation of all, or some, of the Rules set forth above, Judge McKnight

violated Article V, § 17(b) of the Constitution of the Commonwealth of

Pennsylvania.

Count 20 — Violation of Article V.$ 18(dfll) of the Constitution of the

Commonwealth of Pennsylvania

94. By virtue of some or all of the conduct set forth above, Judge McKnight

violated Article V, § 18(d)(1) of the Constitution of the Commonwealth of

Pennsylvania.

95. Article V, § 18(d)(1) of the Constitution of the Commonwealth of

Pennsylvania states the following:

A justice, judge or justice of the peace may be suspended, removed

from office or otherwise disciplined for . . .conduct which brings the

judicial office into disrepute, whether or not the conduct occurred while

acting in a judicial capacity [.)

96. By engaging in the conduct set forth above, Judge McKnight engaged in

conduct that was so extreme that it brought the judicial office itself into

disrepute and thereby constitutes a violation of the Disrepute Clause of

Article V, § 18(d)(1) of the Constitution of the Commonwealth of

Pennsylvania.
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WHEREFORE, Sonya (‘I. McKnight, a Magisterial District Judge of Dauphin

County, Pennsylvania, is subject to disciplinary action pursuant to the Constitution

of the Commonwealth of Pennsylvania, Article V, § 18(d)(1).

Respectfully submitted,

MELESSA L, NORTON

DATE: SeptemberL) , 2023 By:
ELIZBETH R. DO
Deputy Counsel
Pa. Supreme Court ID No. 308085

Judicial Conduct Board
Pennsylvania Judicial Center
601 Commonwealth Avenue, Suite 3500

Harrisburg, PA 17106
(717) 234-7911
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VERIFICATION

I, Elizabeth R. Donnelly, Deputy Counsel to the Judicial Conduct Board, verify

that the Judicial Conduct Board found probable cause to file formal charges

contained in the BOARD COMPLAINT. I understand that the statements herein are

made subject to the penalties of 18 Pa. Cons. Stat. Ann. § 4904, relating to

unsworn falsification to authorities.

Respectfully submitted,

MELISSA L. NORTON
Chief Counsel

DATE: September

____,

2023 By:

___________

EL ZAB H ft. DONN LY
Deputy Counsel
Pa. Supreme Court ID No. 308085

Judicial Conduct Board
Pennsylvania Judicial Center
601 Commonwealth Avenue, Suite 3500

Harrisburg, PA 17106
(717) 234-7911



COMMONWEALTH OF PENNSYLVANIA

COURT OF JUDICIAL DISCIPLINE

IN RE:

Judge Soriya fri. McKnight
Magisterial District Judge
Magisterial District 12-2-04 2 3D 2023

12th 3udici& District
Lancaster County

CERTIFICATE OF COMPLIANCE

I certify that this Piling complies with the provisions of the Case Records

Public Access Policy of the Unified Judicial System of Pennsylvania that require filing

confidential information and documents differently than non-confidential

information and documents.

Submitted by: Judicial Conduct Board ftf Pennsylvania

/0/1
Signature; c__it

Name: Elizabeth R. Donnelly
Deputy Counsel

Attorney No.: 308085
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COMMONWEALTH OF PENNSYLVANIA

COURT OF JUDICIAL DISCIPLINE U

C

INRE:
OD

Judge Sonya M. McKnight : -q

Magisterial District Judge :
Magisterial District 12-2-04 : 2 3D 2023; 1 JD 2021

12th Judicial District :
Dauphin County

PETITION FOR SPECIAL RELIEF

AND NOW, this 6TH day of September , 2023, comes the Judicial Conduct

Board of the Commonwealth of Pennsylvania (Board), by and through undersigned

counsel, and files this Petition For Special Relief requesting that; (1) Judge McKnight’s

probation on Court of Judicial Discipline Docket Number 1 3D 2021 be revoked

pursuant to Rule 505 of the Court of Judicial Discipline Rules of Procedure; and (2)

Judge McKnight be subjected to Interim Suspension With or Without Pay pursuant to

Article V. § 18(d)(2) of the Pennsylvania Constitution, Rule 701 of the Court of

Judicial Discipline Rules of Procedure, and Rule 13(A) of the Board Rules of Procedure

and in support thereof, avers the following:

1. From January 4, 2016, to February 9, 2021, Judge McKnight served as

Magisterial District Judge for Magisterial District 12-2-04, Dauphin

County, Pennsylvania.

2. From February 9, 2021 through August 18, 2021, Judge McKnight was

suspended from her duties as Magisterial District Judge, In re McKnight, 1

JD 2021.



3. On August 19, 2021, Judge McKnight returned to the bench and continues

to serve as Magisterial District Judge for Magisterial District 12-2-04.

4, On January 31, 2023, Judge McKnight was placed on probation by the

Court of Judicial Discipline until January 31, 2024, In re McKnlght, 1 3D

2021. A copy of the Court’s January 31, 2023, Opinion and Order is

attached hereto as “Exhibit A,” made a part hereof, and incorporated by

reference as though set forth in full.

S. A specific condition of Judge McKnight’s probation was that “Magisterial

District Judge McKnight not commit any more ethical violations of any

nature.”

6. On August 30, 2023, the Board flied a Board Complaint against Judge

McKnight alleging violations of the Rules Governing Standards of Conduct

of Magisterial District Judges (RGSCMDJ) and the Constitution of the

Commonwealth of Pennsylvania. A copy of the Board Complaint is

attached hereto as “Exhibit 5,” made a part hereof, and incorporated

herein by reference as though set forth in full.

7. The allegations contained in the Board Complaint aver that Judge

McKnight committed numerous ethical violations.

8. Rule 505 of the Court of Judicial Discipline Rules of Procedure directs the

following:

(B) When the Board finds that the judicial officer has violated

the conditions of probation, the Board shall file a Petition with

the Court alleging such a violation. This Petition shall request a

hearing and request the Court to provide the Board with any

relevant material or other written information in possession of

the Court.
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9. Based on the filing of the Board Complaint alleging that Judge McKnight has

engaged in additional violations of the RGSCMDJ, the Board requests that the

Court find that Judge McKnight has violated the terms of her probation.

10. The Pennsylvania Constitution provides this Court with the authority to

impose interim suspension as follows:

Prior to a hearing, the court may issue an interim order directing

suspension, with or without pay, of any justice, judge or justice of the

peace against whom formal charges have been filed with the court by

the board . . [.)

Pa. Const, Art. V, § 18(d)(2).

11. As alleged in the Board Complaint, Judge McKnight has engaged in numerous

violations of the RGSCMD,) and committed violations of the law.

12, Judge Mcknight’s violations of the RGSCMDJ are so pervasive as to constitute

an affront to the RGSCMDJ.

13. Public confidence in the judiciary has been and will continue to be

undermined if Judge McKnight Is permitted to continue to serve as Magisterial

District Judge during the pendency of the Board Complaint and will further

undermine public confidence in the independence, integrity and impartiality

of the judiciary.
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WHEREFORE, it is respectfully requested that this Honorable Court (1)

schedule a probation violation hearing, and (2) enter an interim order suspending

Judge McKriight either with or without pay, pending disposition of the Board

Complaint filed against her and to grant such other relief as may be deemed

appropriate.

Respectfully submitted,

MELISSA L. NORTON
Chief Counsel

DATE: September , 2023 By:
ELIZABETH R. DONNEL Y
Deputy Counsel
Pa. Supreme Court ID No. 308085

Judicial Conduct Board
Pennsylvania Judicial Center
601 Commonwealth Avenue, Suite 3500

Harrisburg, PA 17106
(717) 234-7911
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VERIFICATION

I, Elizabeth R. Donnelly, Deputy Counsel to the Judicial Conduct Board, verify

that the Judicial Conduct Board found probable cause to file formal charges

contained in the BOARD’S PETITION FOR SPECIAL RELIEFS I understand that the

statements herein are made subject to the penalties of 18 Pa. Cons. Stat. Ann. §

4904, relating to unsworn falsification to authorities.

Respectfully submitted,

MELISSA L. NORTON
Chief Couqsel j

s—-’ /7

DATE: September 2023 By:
.

ELIZABETH R DONN LLY
Deputy Counsel
Pa. Supreme Court ID No. 308085

Judicial Conduct Board
Pennsylvania Judicial Center
601 Commonwealth Avenue, Suite 3500

Harrisburg, PA 17106
(717) 234-7911



COMMONWEALTH OF PENNSYLVANIA
COURT OF JUDICIAL DISCIPLINE

IN RE:

Judge Sonya P4. P4cknight
Magisterial District Judge
Magisterial District 12-2-04 2 JD 2023; 1 3D 2021

12th Judicial District
Lancaster County

CERTIFICATE OF COMPLIANCE

I certify that this filing complies with the provisions of the Case Records

Public Access Policy of the Unified Judicial System of Pennsylvania that require filing

confidential information and documents differently than non-confidential

information and documents.

Submitted by: Judicia) Cpnduct Board Pennsylvania
V -- I/J

Signature: (JkZ,

Name: Elizabeth R. Donnelly
Deputy Counsel

Attorney No.: 308085
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COMMONWEALTH OF PENNSYLVANIA —

COURT OF JUDICIAL DISCIPLINE r-: r

r

ZNRE: :

Sonya M. McKnsght : 2
Magisterial District Judge : No. 1 JO 21
Magisterial District Court 12-2-04
Dauphin County

BEFORE: Honorable Ronald S. Marsico, P.)., Honorable Daniel D. McCaffery, J.,

Honorable Daniel E. Baranoski, J., Honorable Jill E. Rangos, J., Honorable

Thomas E. Flaherty, 3., Honorable Sonya fri. Tilghman, J., Honorable Charles L

Becker, J., Honorable James 1. Eisenhower, P.J.E.*

PER CURIAM FILED: January 31, 2023

OPINION AND ORDER

Magisterial District 3udge Sonya frlcKnight Is before this Court for the

determination of the appropriate sanction for her violations found in our Opinion

and Order of September 8, 2022. In that Opinion and Order this Court found

violations in Magisterial District Judge McKnight’s actions mainly for her

interactions with the Harrisburg Police concerning the arrest of her son.

Factors Considered In Determining Sanction

In determining what sanction will be imposed for an ethical violation this

Court Is guIded by the jurisprudence of our Supreme Court, and also by its own

prior decisions. Pennsylvania has adopted ten non-exclusive factors, sometimes

called “Deming factors” from the original Washington State case where they

were exposited. In se Roca, 151 A.3d 739, 741 (Pa.Ct.Jud.Dlsc. 2016),

aff’d, 173 A.3d 1176 (Pa. 2017), citing In se Toczydiowski, 853 A.2d 20

(Pa.Ctjud.Disc 2004); In re Deming, 736 P.2d 639 (Wa. 1987). The ten

factors and their application to this case are as follows:

1. Whether the misconduct is an isolated instance or evidenced a

pattern of conduct: The misconduct in this case is the only Incident at issue.



2. The nature, extent, and frequency of occurrence of the acts of

misconduct: The misconduct by Magisterial District Judge Mcknight Involved

improper contact with the Harrisburg Police to advance her interests and a

failure to properly notify the Supreme Court that she was under Investigation in

accordance with Rule 1921 of the Pennsylvania Rules of Judicial Administration,

3. Whether the conduct occurred in or out of the courtroom: The

conduct occurred outside of the courtroom.

4. Whether the misconduct occurred In the judge’s official capacity:

The misconduct at issue here was committed by Magisterial District Judge

McKnight in her misusing her Influence as a judicial officer.

5. Whether the judge acknowledged or recognized that the acts

occurred: Magisterial District Judge McKnight has acknowledged her improper

conduct.

6. Whether the Judge has evidenced an effort to change or modify

theconduct: Magisterial District Judge McKnight has voiced contrition over her

misconduct,

7. The length of service on the bench: Magisterial District Judge

Mcknight has been on the bench for eight years.

8. Whether there have been prior complaints about the iudge: There

have not been prior misconduct cases brought against Magisterial District Judge

McKnight, but she had been informally sanctioned for violating Rule 1921 of the

Pennsylvania Rules of Judicial Administration before.

9. The effect the misconduct has upon the integrity of and respect for

the judiciary: Magisterial Distñct Judge Mcknight’s misconduct eroded respect

for the judiciary.
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10. The extent to which the judge exploited his or her position to

satisfy Dersonal desires: Magisterial District Judge McKnight’s misconduct was

committed to advance her own interests or that of her family.

Discussion

Magisterial District Judge McKnight’s misconduct was reviewed at length

in this Court’s Opinion and Order of September 13, 2022.

We repeat that her misconduct is inexcusable. Any action by a judge

which might Interfere with the justice system, even if that was not her goal, is

forbidden.

Magisterial District Judge McKnight was suspended without pay from

February 9, 2021, until August 18, 2021, a period of 190 days. As her sanction,

the Court of Judicial Discipline ORDERS that Magisterial District Judge McKnight

is suspended without pay for 200 days with credit given to her for the 190 days

she has already served. The ten remaining days Magisterial District Judge

McKnight is to be suspended without pay will commence on February 9, 2023.

Additionally, Magisterial District Judge McKnlght will serve one year on probation

starting on the date of this ORDER. A specific condition of this probation is that

Magisterial District Judge McKnight not commit any more ethical violations of

any nature.

* Although his term has expired, Former President Judge Eisenhower participates in this

Opinion and Order pursuant to Article v, §15(b)(2) of the Constitution of Pennsylvania.
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COMMONWEALTH OF PENNSYLVANIA
COURT OF JUDICIAL DISCIPLINE

IN RE:

Judge Sonya M. McKnight
Magisterial District Judge
Magisterial District 12-2-04 2 JD 2023

12th Judicial District
Dauphin County

TO: SONYA 14. MCKNIGHT

You are hereby notified that the Pennsylvania Judicial Conduct Board

has determined that there is probable cause to file formal charges against

you for conduct proscribed by Article V, § 17(b) and § 18(d)(1) of the

Constitution of the Commonwealth of Pennsylvania, and the Rules

Governing Standards of Conduct of Magisterial District Judges. The Board’s

counsel will present the case in support of the charges before the

Pennsylvania Court of Judicial Discipline.

You have an absolute right to be represented by a lawyer in all

proceedings before the Court of Judicial Discipline. Your attorney should file

an entry of appearance with the Court of judicial Discipline within fifteen

(15) days of service of this Board Complaint in accordance with C.J.D.R.P.

No. 110.

You are hereby notified, pursuant to CJ.D.R.P. No. 302(8), that should

you elect to file an omnibus motion, that motion should be tiled no later than

thirty (30) days after the service of this Complaint in accordance with

C.J.D.R.P. No. 411.
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You are further hereby notified that within thirty (30) days after the

service of this Complaint, if no omnibus motion is tiled, or within twenty (20)

days after the dismissal of all or part of the omnibus motion, you may file an

Answer admitting or denying the allegations contained in this Complaint in

accordance with C.3.D.R.P. No. 413. Failure to file an Answer shall be

deemed a denial of all factual allegations In the Complaint.
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COMMONWEALTH OF PENNSYLVANIA

COURT OF JUDICIAL DISCIPLINE

IN RE:

Jud9e Sonya M. McKnight
Magisterial District Judge
Magisterial District 12-2-04 2 JD 2023
12th Judicial District
Dauphin County

COMPLAINT

AND NOW, this 6th day of September, 2023, comes the Judicial Conduct Board

of the Commonwealth of Pennsylvania (Board) and flies this Board Complaint against

the Honorable Judge Sonya M. McKnight, Magisterial District Judge for Magisterial

District 12-2-04, Dauphin County, Pennsylvania, alleging that Judge McKnight has

violated the Rules Governing Standards of Conduct of Magisterial District Judges and

the Constitution of the Commonwealth of Pennsylvania, as more specifically

delineated herein.

FACTUAL ALLEGATIONS

1. Article V1 § 18 of the Constitution of the Commonwealth of Pennsylvania grants

to the Board the authority to determine whether there is probable cause to file

formal charges against a judicial officer In this Court, and thereafter, to

prosecute the case In support of such charges in this Court.

2. From January 4, 2016, to February 9, 2021, Judge McKnight served as

Magisterial District Judge for Magisterial District 12-2-04, Dauphin County

Pennsylvania.
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3. From February 9, 2021 through August 18, 2021, Judge McKnight was

suspended from her duties as Magisterial District Judge. In re McKr,ight, 1 JD

2021.

4. On August 19, 2021, Judge McKnight returned to the bench and continues to

serve as Magisterial District Judge for Magisterial District 12-2-04.

Theft of Time:

5. Sometime in November of 2021, Judge McKnight informed four (4) members

of her staff that they could have two (2) vacation days in November and two

(2) vacation days in December without utilizing their earned leave.

6. The staff was advised to schedule the days off with then Office Manager,

Kimberly Ross-Seals.

7. These vacation days were In addition to the employees’ earned leave.

8. The record of the days taken was informally recorded in writing on Ms. Ross-

Seals’ desk calendar.

9. These vacation days were gifted by Judge McKnight as a reward to her

employees for their hard work.

10. Judge McKnight’s granting of unearned vacation leave constitutes a theft.

Cooperation with Disciplinary Authorities:

11. On October 13, 2022, Board counsel sent Judge McKnight a Notice of Full

Investigation and inquired as to whether she had given her employees extra

vacation leave in November 2021.

12. Judge McKnight submitted two (2) responses to the Notice of Full Investigation

on November 7, 2022, and January 24, 2023 in which she denied she granted

her employees vacation leave in 2021.
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13. On June 22, 2023, Judge McKnight appeared for a deposition at the Judicial

Conduct Board office and admitted to providing four (4) vacation days to each

of her employees, except for her office manager, in 2021.

14. Judge McKnight failed to cooperate with disciplinary authorities when she failed

to provide honest answers to the Notice of Full investigation.

Kimberly Ross-Seals Civil Comolaint:

15. At all times relevant to this complaint, J’Naia Stinson was employed by Dauphin

County as a clerk in Judge McKnight’s Magisterial District Court Office.

16. On March 23, 2022, Ms. Stinson was opening the court office’s daily mail and

received a civil complaint from Kimberly Ross-Seals against Judge McKnight

along with a check for the filing fee.

17. Ms. Ross-Seals claimed in her complaint that Judge Mcknight owed her

$2073.49 for an unpaid loan.

18. Judge McKnight advised her then Office Manager, Georgette Potts, to act like

the complaint was never received.

19. The civil complaint was never docketed, the check was never cashed, and Ms.

Pott’s placed the complaint and check In her desk.

20. Judge Mcknight’s intervention in the filing of a civil complaint against her

constitutes the misdemeanor offense of obstructing the administration of law.

Karen Johnson Favor:

21. Karen Johnson has been employed by Dauphin County in various capacities

since 1999.
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22. Based on her extensive employment history with Dauphin County she has

developed contacts within the Harrisburg Police Department Records

Department.

23. On December 16, 2020, the Pennsylvania Office of Attorney General charged

Judge McKnight with the criminal charges of tampering with evidence,

obstructing the administration of law and official oppression.

24. Judge McKnight’s criminal trial on the criminal charges was scheduled to begin

July 26, 2021, in the Dauphin County Courthouse.

25. On the evening of July 25, 2021, Judge McKnight called Ms. Johnson and

requested she contact the Harrisburg Police Department Records Department

and obtain a copy of a police report related to her criminal case.

26. Ms. Johnson felt pressured to comply with Judge McKnight’s request based on

her position as a Magisterial District Court Judge.

27. Judge McKnight abused the prestige of her office when she requested Ms.

Johnson utilize her position to obtain information on her behalf and for her

benefit.

Attorney Brian Perry:

28. Attorney Brian Perry represented Judge McKnight from 2019 until December

2020.

29. On June 23, 2022, Dauphin County Court Administrator, Deborah Freeman,

sent Judge McKnight an email advising her that per President Judge John

Cherry’s directive, she should not preside over matters involving attorney

Brian Perry.
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30. Attorney Perry appeared before Judge McKnight on July 18, 2022, in the matter

of Commonwealth v. William Ingram, III.

31. Attorney Perry represented the defendant, Mr. Ingram on a charge of driving

under suspension, DUI-related.

32. The parties negotiated the charge be reduced to driving without a license.

33. Judge McKnight accepted the agreement, heard the defendant’s guilty plea and

imposed a fine.

34. Judge Mcknight failed to cooperate with the administration of justice when she

disregarded President Judge John Cherry’s directive to recuse from matters

involving attorney Perry.

Officer Cummings:

35. On July 23, 2021, Judge McKnight filed a Citizen’s Complaint with the City of

Harrisburg against Harrisburg City Police Officer Anthony Cummings and three

(3) other officers who were involved in her arrest and criminal charges.

36. Judge frlcKnight alleged in her Citizen’s Complaint that Officer Cummings and

the three (3) other Harrisburg City Police Department Officers, conspired

together to destroy her character and credibility in the community.

37. The Citizen’s Complaint was pending and unresolved during all times relevant

to thIs Board Complaint.

38. On July 26, 2021, Officer Cummings testified for the Commonwealth during

Judge McKnight’s criminal trial.

39. On April 1, 2022, Officer Cummings filed a criminal complaint in the matter of

Commonwealth v. Dominic Aaron Reynolds, wherein Mr. Reynolds was charged

with possession of firearm prohibited and possession of drug paraphernalia.
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40. Judge McKnight presided over Mr. ReynoLds’ preliminary hearing on April 25,

2022, and found the Commonwealth failed to establish a prima fade case for

the possession of firearm charge.

41. Officer Anthony Cummings testified during Ms. Turner’s April 25, 2022,

preliminary hearing.

42. The Commonwealth reified the charge on April 30, 2022, and Judge McKnight

presided over the preliminary arraignment on May 4, 2022 and set bail in the

amount of $50,000 secured.

43. During the June 6, 2022, preliminary hearing, Judge McKnight stopped the

proceeding and requested the case be transferred to another Magisterial

District Judge based on her prior involvement in the matter.

44. On July 13, 2022, Officer Cummings flied a criminal complaint in the matter of

Commonwealth v. Cindy Louise Turner, wherein, Ms. Turner was charged with

the felony offense of robbery.

45. Judge McKnight presided over Ms. Turner’s arraignment on July 13, 2022, and

set bail in the amount of release on own recognizance.

46. Judge McKnight violated her duty to recuse from presiding over matters where

her impartiality could reasonably be questioned.

X-It Red:

47. Judge McKnight maintained a Facebook page entitled ‘Sonya Marie.’

48. This Facebook page identified Sonya Marie as a judge and contained pictures

of Judge McKnight in her judicial robe.

49. On May 5, 2023, Judge McKnight posted on her Facebook page a picture of a

product called ‘X-it Red.’

6



50. Underneath the product, Judge McKnight posted, ‘You do not want to miss out

on this great business opportunityfl! All I can say is..it works, it’s worth it, So

let’s get it. Reach out to me through messenger, phone or text.’

51. Judge McKnigbt abused the prestige of her office by soliciting sales of a product

for financial gain on a social media account that clearly identified her as a

Magisterial District Judge.

Failure to Give Precedence to Duties of Judicial Office:

52. The Dauphin County Magisterial District Judge night court calendar for 2023,

was provided to the magisterial district judges on June 18, 2022.

53. According to the night court calendar, Judge McKnight was scheduled to work

night court starting the morning of January 14, 2023 until Thursday, January

20, 2023.

54. Judge McKnight failed to appear for her assigned duty on Saturday, January

14, 2023, and the staff had to contact then District Court Administrator, Troy

Petery.

55. District Court Administrator Petery was unable to make contact wIth Judge

McKnight on her cell phone. Magisterial District Judges Barbara Pianka and

Rebecca Jo Margerum provided coverage during Judge Mcknight’s absence on

Saturday, January 14th, Sunday, January 15th and Monday, January 16th

56. Due to Judge McKnlght’s unexcused/unexplained absence, President Judge

Cherry issued an Administrative Order directing that Judge Mcknight cover

Judge Margerum’s February on-call duty and Judge Pianka’s June on-call duty.
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CHARGES

Counts 1 — 2— Violation of Canon 1. Rule 1.1

57. By virtue of some or all of the conduct alleged in paragraphs 5 through 10

and 15 through 20,Judge Mcxnight violated Canon 1, Rule 1.1 of the Rules

Governing Standards of Conduct of Magisterial District Judges (RGSCMDJ).

58. Canon 1, Rule 1.1 states the following:

Canon 1, Rule 1.1 Compliance with the Law.

A magisterial district judge shall comply with the law,

including the Rules Governing Standards of Conduct of

Magisterial District Judges.

59. Judge McKnight failed to comply with the law when she gave her staff four

(4) additional unearned vacation days. These vacation hours were at the

expense of the Commonwealth and constitute the crime of theft of time.

60. Judge Mcknight tailed to comply with the law when she prevented a civil

complaint from being processed and thus committed the crime of obstructing

the administration of law.

Counts 3 - 4 — Violation of Canon 1, Rule 1.2

61. By virtue of some or all of the conduct alleged in paragraphs 15 through 20

and 21 through 27, Judge McKnight violated Canon 1, Rule 1.2 of the

RGSCMDJ.

62. Canon 1, Rule 1.2 states the following:

Canon 1, Rule 1.2 Promoting Confidence in the Judiciary.

A magisterial district judge shall act at all times in a

manner that promotes public confidence in the
Independence, integrity, and impartiality of the judiciary,

and shall avoid impropriety and the appearance of

impropriety.
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63. By preventing the civil complaint received by her office from being filed, Judge

McKnight failed to promote confidence in the judiciary and avoid impropriety

and the appearance of impropriety within the meaning of Canon 1, Rule 1.2 of

the RGCSMDJ.

64. Judge McKnlght’s phone call to Ms. Johnson requesting she use her connections

within the Harrisburg Police Department Records Department to obtain

information related to her criminal case failed to promote confidence in the

judiciary and avoid impropriety and the appearance of impropriety in violation

of Canon 1, Rule 1.2 of the RGSCMDJ.

Counts 5 - 7 — Violation of Canon 1, Rule 1.3

65. By virtue of some or all of the conduct alleged in paragraphs 15 through 20,

21 through 27, and 47 through 51, Judge McKnight violated Canon 1, Rule 1.3

of the RGSCMDJ.

66. Canon 1, Rule 1.3 states the following:

Canon 1, Rule 1.3 Avoiding Abuse of the Prestige of Judicial Office.

A magisterial district judge shall not abuse the prestige of

judicial office to advance the personal or economic
Interests of the magisterial district judge or others, or allow

others to do so.

67. Judge McKnight abused the prestige of her judicial officer to obtain an

economic benefit when she prevented Ms. Ross-Seals’ civil complaint against

her from being filed. Clearly, Judge frlcKnight received an economic benefit

when the civil complaint was never processed as she did not have to defend

against the complaint seeking monetary compensation.

68. Judge McKnight abused the prestige of her office when she called Ms.

Johnson and requested she surreptitiously obtain documents on her behalf.
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The police report Judge McKnight sought to obtain was related to her criminal

case and would have advanced the personal interest of Judge McKnight.

Due to her position as a magisterial district judge, Ms. Johnson felt pressured

to comply with her request.

69. Judge McKnight abused the prestige of her office when she solicited sales of

the product, ‘X-It Red,’ on her Facebook page for economic gain. Clearly, the

sale of items on a Facebook page that identified Judge McKnlght as a member

of the judiciary is a violation of Rule 1.3 of the RGSCMDJ.

Count S — Violation of Canon 2. Rule 2.1

70. By virtue of some or all of the conduct alleged in paragraphs 52 through 56,

Judge McKnight violated Canon 2, Rule 2.1 of the RGSCMDJ.

71. Canon 2, Rule 2.1 states the following:

Canon 2, Rule 2.1 GIving Precedence to the Duties of Judicial Office

The duties of judicial office, as proscribed by law, shall
ordinarily take precedence over a magisterial district judge’s
personal and extrajudicial activities,

72. Judge McKnight failed to give precedence to the duties of her judicial office

when she failed to appear for on-call duty and was unable to be reached on

January 14th, January 15th and January 16th, without explanation.

Counts 9 - 10 — Violation of Canon 2. Rule 2.5

73. By virtue of some or all of the conduct alleged in paragraphs 28 through 34

and 52 through 56, Judge McKnight violated Canon 2, Rule 2.5 of the

RGSCMDJ.

74. Canon 2, Rule 2.5 states the following:

Canon 2, Rule 2,5 Competence, Diligence and Cooperation
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(B) A magisterial district judge shall cooperate with other

magisterial district judges and court officials In the administration of

court business.

75. Judge Mcknight violated this rule when she failed to comply with the

directive not to preside over matters involving attorney Brian Perry issued by

President Judge John Cherry through District Court Administrator, Deborah

Freeman on June 23, 2022.

76. Judge Mcknight failed to cooperate both with her fellow Dauphin County

Magisterial District Judges and Court Administration when she failed to

appear for her scheduled on-call duty and could not be contacted on her

phone number. Judge McKnight had both a duty to report for her court

assignment and to ensure that Court Administration had a valid phone

number where she could be reached.

Count 11 — Violation of Canon 2. Rule 2.11

77. By virtue of some or all of the conduct alleged in paragraphs 35 through

46, Judge McKnight violated Canon 2, Rule 2.11 of the RGSCMDJ.

78. Canon 2, Rule 2.11 states the following:

Canon 2, Rule 2.11 Disqualification

(A) A magisterial district judge shall disqualify himself or herself in

any proceeding in which the magisterial district judge’s impartiality

might reasonably be questioned, including but not limited to the

following cIrcumstances:

(1) The magisterial district judge has a personal bias or prejudice

concerning a party or a party’s lawyer [.]

79. Judge McKnight violated this rule when she failed to recuse from two (2)

criminal cases wherein the afflant was Officer Anthony Cummings, an

individual she had previously filed a Citizen’s Complaint against. Clearly,
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Judge McKnight’s ability to impartial regarding cases involving Officer

Cummings could reasonably be questioned.

Count 12 — Violation of Canon 2. Rule 2.16

80. By virtue of some or all of the conduct alleged in paragraphs 11 through 14,

Judge McKnight violated Canon 2, Rule 2.16 of the RGSC[V1DJ.

81. Canon 2, Rule 2.16 states the following:

(A) A magisterial district judge shall cooperate and be candid and

honest with judicial and lawyer disciplinary agencies.

82. Judge McKnight violated thIs rule when she failed to provide honest and

candid answers in two (2) of her responses to the Judicial Conduct Board’s

Notice of Full Investigation regarding her granting of four (4) additional

vacation days to her employees in 2021.

Counts 13 - 19 — Violation of Article V, 17(b) of the Constitution of the

Commonwealth of Pennsylvania

83. By virtue of some or all of the conduct set forth above, Judge McKnight

violated Article V, § 17(b) of the Constitution of the Commonwealth of

Pennsylvania.

84. Article V, § 17(b) of the Constitution of the Commonwealth of Pennsylvania

states the following:

Justices and judges shall not engage in any activity prohibited by

law and shall not violate any canon of legal or judicial ethics

prescribed by the Supreme Court. Justices of the peace shall be

governed by rules or canons which shall be prescribed by the

Supreme Court.

85. A violation of the RGSCMDJ constitutes an automatic derivative violation of

Article V, § 27(b) of the Constitution of the Commonwealth of Pennsylvania.
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86. Judge McKnight violated Canon 1, Rule 1.1.

87. Judge McKnight violated Canon 1, Rule 1.2.

88. Judge McKnlght violated Canon 1, Rule 1.3.

89. Judge McKnight violated Canon 2, Rule 2.1.

90. Judge McKnight violated Canon 2, Rule 2.5.

91. Judge McKnight violated Canon 2, Rule 2.11.

92. Judge McKnight violated Canon 2, Rule 2.16.

93. By violation of all, or some, of the Rules set forth above, Judge McKnight

violated Article V, § 17(b) of the Constitution of the Commonwealth of

Pennsylvania.

Count 20 — Violation of Article V.,S 18(d)(t) of the Constitution of the

Commonwealth of Pennsylvania

94. By virtue of some or all of the conduct set forth above, Judge McKnight

violated Article V1 § 18(d)(1) of the Constitution of the Commonwealth of

Pennsylvania.

95. Article V, § 18(d)(1) of the Constitution of the Commonwealth of

Pennsylvania states the following:

A justice, judge or justice of the peace may be suspended, removed

from office or otherwise disciplined for . . .conduct which brings the

judicial office into disrepute, whether or not the conduct occurred while

acting in a judicial capacity [.]

96. By engaging in the conduct set forth above, Judge McKnight engaged in

conduct that was so extreme that it brought the judicial office itself into

disrepute and thereby constitutes a violation of the Disrepute Clause of

Article V. § 18(d)(1) of the Constitution of the Commonwealth of

Pennsylvania.
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WHEREFORE, Sonya fri. Mcknight, a Magisterial District Judge of Dauphin

County, Pennsylvania, is subject to disciplinary action pursuant to the Constitution

of the Commonwealth of Pennsylvania, Article V, § 18(d)(1).

DATE: September (3 , 2023 By:

Respectfully submitted,

MELISSA L. NORTON

ELIZABETH R. DO’
Deputy Counsel
Pa. Supreme Court ID No. 308085

Judicial Conduct Board
Pennsylvania Judicial Center
601 Commonwealth Avenue, Suite 3500

Harrisburg, PA 17106
(717) 234-7911
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VERIFICATION

I, Elizabeth R. Donnelly, Deputy Counsel to the Judicial Conduct Board, verify

that the Judicial Conduct Board found probable cause to file formal charges

contained in the BOARD COMPLAINT. I understand that the statements herein are

made subject to the penalties of 18 Pa. Cons, Stat. Ann. § 4904, relating to

unsworn falsification to authorities.

Respectfully submitted,

MELISSA L. NORTON
Chief Counsel

DATE: September 2023 By:
ELIZAB H R. DONN LY
Deputy Counsel
Pa. Supreme Court ID No. 308085

Judicial Conduct Board
Pennsylvania Judicial Center
601 Commonwealth Avenue, Suite 3500

Harrisburg, PA 17106
(717) 234-7911



COMMONWEALTH OF PENNSYLVANIA

COURT OF JUDICIAL DISCIPLINE

IN RE:

Judge Sonya M. Mcknight
Magisterial District Judge
Magisterial District 12-2-04 : 2 JD 2023

12th Judicial District
Lancaster County

CERTIFICATE OF COMPLIANCE

I certify that this filing complies with the provisions of the Case Records

Public Access Policy of the Unified Judicial System of Pennsylvania that require filing

confidential information and documents differently than non-confidential

information and documents.

Submitted by: Judicial Conduct Board f Pennsylvania

Signature:

_____________

-_____

Name: EUzabeth R. Donneiiy
Deputy Counsel

Attorney No.: 308085
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